
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 원미도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 도서관 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 전체

원미도서관 8,690,610 5,864,482 2,826,128

국 66,352

도 11,077

시 8,613,181

도서관 인프라 구축 7,161,009 4,896,570 2,264,439

도서관 건립 906,058 194,000 712,058

도서관 건립 44,525 14,000 30,525

201 일반운영비 22,125 10,400 11,725

01 사무관리비 22,125 10,400 11,725

○도서관 건립 추진위원회 참석수당

18,000

○도서관 건립 홍보물 인쇄 및 제작비 4,125

― 포스터 제작 3,000

― 전단지 제작 1,125

100,000원*12명*3개소*5회

2,000원*1,500장

150원*7,500장

202 여비 20,000 0 20,000

04 국제화여비 20,000 0 20,000

○도서관 건립 우수사례 해외 벤치마킹(미주)

20,0004,000,000원*5명

203 업무추진비 2,400 3,600 △1,200

03 시책추진업무추진비 2,400 3,600 △1,200

○도서관 건립(3개 도서관) 업무추진

2,400800,000원*3개소

북부도서관 건립 798,533 0 798,533

401 시설비및부대비 798,533 0 798,533

01 시설비 798,533 0 798,533

○북부도서관 실시설계비

679,575

○북부도서관 건축설계공모비

67,958

○북부도서관 건축설계 VE 용역비

51,000

12,750,000,000원*5.33%

679,575,000원*10%

12,750,000,000원*0.4%

고강도서관 건립 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

01 시설비 21,000 0 21,000

○고강도서관 건립 타당성조사 용역비

21,00021,000,000원

원미도서관 리모델링 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

01 시설비 21,000 0 21,000

○원미도서관 리모델링 구조안전진단비

21,00021,000,000원
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부서: 원미도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 도서관 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

심곡도서관 건립 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

01 시설비 21,000 0 21,000

○심곡도서관 건립 타당성조사 용역비

21,00021,000,000원

쾌적하고 편안한 이용환경 조성 3,818,910 2,317,686 1,501,224

천체투영실 운영 91,828 66,096 25,732

201 일반운영비 61,040 62,260 △1,220

01 사무관리비 400 0 400

○교육 및 홍보용 팜플렛 제작 400400,000원

02 공공운영비 60,640 62,260 △1,620

○천체투영실 운영기기 유지보수비

60,240

○한국천문우주과학관협회 협회비

400

5,020,000원*12월

400,000원*1회

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비 1,440 1,440 0

○천체프로그램 운영 기본여비

1,440120,000원*1명*12월

405 자산취득비 29,348 2,396 26,952

01 자산및물품취득비 29,348 2,396 26,952

○천체투영실 돔영화 구입비 29,150

― 코코몽 우주탐험 15,400

― 생명의 빛 오로라 13,750

○망원경파인더세트구입 198

15,400,000원*1편

13,750,000원*1편

198,000원*1개

청사환경개선 375,120 137,773 237,347

206 재료비 84,880 72,000 12,880

01 재료비 84,880 72,000 12,880

○냉각탑 살균소독제 2,880

○소모품 등 시설물유지관리 재료비

22,000

○시립도서관 환경미화 소모품 구입비

60,000

30,000원*16회*6개소

22,000,000원

10,000,000원*6개소

401 시설비및부대비 290,240 65,773 224,467

01 시설비 290,240 65,773 224,467

○상동도서관 옥상 방수공사 15,000

○원미도서관 미끄럼틀 설치 공사

22,000

○한울빛도서관 흡수식냉온수기 이온정제 교체 9,140

― 흡수액정제 2,040

― 정제보충분 3,600

15,000,000원

22,000,000원

1,700kg*1,200원

600kg*6,000원
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부서: 원미도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기타 잡자재및노무비 3,500

○북부도서관 2층 열람실 휀코일 설치

12,000

○시립도서관 LED조명 등기구 교체공사

200,000

○북부도서관 노후 롤브라인드 교체 설치

5,500

○한울빛도서관 안내실 출입문 설치공사

1,600

○시정담벼락 수유실 인테리어 공사

25,000

3,500,000원

12,000,000원

200,000,000원

5,500,000원

1,600,000원*1개소

25,000,000원

청사관리 2,338,712 1,926,491 412,221

201 일반운영비 2,338,712 1,926,491 412,221

01 사무관리비 202,377 193,945 8,432

○저수조 유지 청소비 6,220

○정화조 청소비 6,378

○청사 방역비 10,548

― 청사 실내 소독방역 8,748

― 청사 연막 방역 1,800

○흡수식냉온수기 세관작업 11,200

○난방용 열교환기 유지관리비

8,400

○시설물 유지관리비 64,000

○상동도서관 생태정원 유지관리비

5,760

○음수용 냉온수기 유지관리비

6,960

○무인경비시스템 유지관리비

24,096

○비품 낙서제거 및 수선 유지비 22,000

○한울빛도서관 공기청정기 유지관리비

135

○조경, 수목 유지관리비(8개 도서관) 18,000

― 조경 및 방제비 18,000

○상동도서관 천정형시스템에어컨 분해 세척 작

업비 14,300

○불용물품 처리비(4개도서관) 1,500

○자료실, 열람실 방향제(6개도서관)

2,880

3,650원*852톤*2회

13,570원*235톤*2회

81,000원*9개소*12월

50,000원*12회*3월

2,800,000원*4개소

1,400,000원*6대

8,000,000원*8개소

480,000원*12월

20,000원*29대*12회

251,000원*8개소*12월

22,000,000원

11,170원*12월

18,000,000원

14,300,000원*1회

1,500,000원

40,000원*6개소*12월

02 공공운영비 2,136,335 1,732,546 403,789

○건물유지 관리비(8개소) 60,534

○소방시설 안전관리 대행 수수료

12,768

○승강기시설 안전관리 대행 수수료

8,640

60,534,000원

133,000원*8개소*12월

120,000원*6대*12월
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부서: 원미도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기안전관리 대행 수수료 26,000

― 4개 상동도서관소관(상동,심곡,꿈빛,책마루

) 전기 안전관리대행료 14,560

― 4개 원미도서관소관(원미,북부,한울빛,꿈여

울) 전기 안전관리대행료 11,440

○실내공기질 유지관리 대행수수료

3,500

○상동도서관 천정형시스템에어컨 유지관리 대

행 수수료 3,000

○전기요금 326,092

― 기본요금(시립도서관)

106,787

― 사용요금(시립도서관)

219,305

○스마트도서관 전기요금 1,899

○직영작은도서관 전기요금

8,280

○상하수도 요금 76,956

○도시가스 및 열요금 217,959

― 도시가스 126,720

― 열요금 91,239

○교통유발 부담금 6,987

○시설물 안전관리용 통신요금 720

○각종 정기검사 및 협회비 수수료

10,000

○청사 경비용역비 1,373,000

14,560,000원

11,440,000원

500,000원*7개소

750,000원*4월

6,370원*1,270㎾*12월*1.1

78원*213,000㎾*12월*1.1

79,100원*2개소*12월

230,000원*3개소*12월

2,200원*2,650㎡*12월*1.1

1,000원*9,600㎡*12월*1.1

108원*64,000M㎈*12월*1.1

650원*26,217㎡*0.82*0.5

60,000원*12월

10,000,000원

1,373,000,000원

도서관 운영 1,013,250 187,326 825,924

101 인건비 200,307 42,416 157,891

04 기간제근로자등보수 200,307 42,416 157,891

○주말자료실운영보조 기간제근로자 인건비 53,715

― 기본급 47,555

― 생활임금 5,733

― 산재보험 427

○시정담벼락 기간제근로자 인건비 16,979

― 기본급 13,665

― 주휴수당 2,692

― 연차수당 622

○시정담벼락 기간제 근로자 생활임금 2,048

― 기본급 1,648

― 주휴수당 325

― 연차수당 75

○시정담벼락 기간제 근로자 보험료 1,918

― 국민연금 857

― 건강보험 583

6,470원*10명*7시간*105일

780원*10명*7시간*105일

53,288,000원*8/1,000

51,760원*1명*22일*12월

51,760원*1명*52주

51,760원*1명*12월

780원*1명*8시간*22일*12월

780원*1명*8시간*52주

780원*1명*8시간*12월

19,027,000원*45/1,000

19,027,000원*30.6/1,000
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부서: 원미도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 노인장기요양보험 39

― 고용보험 286

― 산재보험 153

○도서관 자료정리 보조사업 기간제근로자 인건

비 16,979

― 기본급 13,665

― 주휴수당 2,692

― 연차수당 622

○도서관 자료정리 보조사업 기간제근로자 생활

임금 2,048

― 기본급 1,648

― 주휴수당 325

― 연차수당 75

○도서관 자료정리 보조사업 기간제 근로자 보

험료 1,918

― 국민연금 857

― 건강보험 583

― 노인장기요양보험 39

― 고용보험 286

― 산재보험 153

○직영작은도서관 주간 기간제근로자 인건비 33,957

― 기본급 27,330

― 주휴수당 5,384

― 연차수당 1,243

○직영작은도서관 주간 기간제근로자 생활임금 4,094

― 기본급 3,295

― 주휴수당 649

― 연차수당 150

○직영작은도서관 주간 기간제 근로자 보험료 3,831

― 국민연금 1,713

― 건강보험 1,165

― 노인장기요양보험 77

― 고용보험 571

― 산재보험 305

○오정도서관 기간제근로자 인건비 50,933

― 기본급 40,994

― 주휴수당 8,075

― 연차수당 1,864

○오정도서관 기간제근로자 생활임금 6,142

― 기본급 4,943

― 주휴수당 974

― 연차수당 225

○오정도서관 기간제 근로자 보험료 5,745

583,000원*65.5/1,000

19,027,000원*15/1,000

19,027,000원*8/1,000

51,760원*1명*22일*12월

51,760원*1명*52주

51,760원*1명*12월

780원*1명*8시간*22일*12월

780원*1명*8시간*52주

780원*1명*8시간*12월

19,027,000원*45/1,000

19,027,000원*30.6/1,000

583,000원*65.5/1,000

19,027,000원*15/1,000

19,027,000원*8/1,000

51,760원*2명*22일*12월

51,760원*2명*52주

51,760원*2명*12월

780원*2명*8시간*22일*12월

780원*2명*8시간*52주

780원*2명*8시간*12월

38,051,000원*45/1,000

38,051,000원*30.6/1,000

1,165,000원*65.5/1,000

38,051,000원*15/1,000

38,051,000원*8/1,000

51,760원*3명*22일*12월

51,760원*3명*52주

51,760원*3명*12월

780원*3명*8시간*22일*12월

780원*3명*8시간*52주

780원*3명*8시간*12월
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부서: 원미도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 국민연금 2,569

― 건강보험 1,747

― 노인장기요양보험 115

― 고용보험 857

― 산재보험 457

57,075,000원*45/1,000

57,075,000원*30.6/1,000

1,747,000원*65.5/1,000

57,075,000원*15/1,000

57,075,000원*8/1,000

201 일반운영비 61,641 48,163 13,478

01 사무관리비 48,001 26,843 21,158

○도서관 홍보책자 발간비 15,000

○순회문고 홍보물 제작비 1,120

○이음서재 공유도서 운반비 2,000

○이음서재 감사 캐리커처 및 명패 제작비

4,000

○전국도서관대회 참가비 720

○도서소독기 소모품 구입 750

○회원증 발급용 소모품 구입 2,220

― 회원증 구입 1,890

― 회원증 스티커 제작 330

○자동화시스템 발급용지 구입 1,312

― 도서위치출력기 286

― 대출반납기 702

― 열람좌석발급기 324

○전산(전자)장비 유지보수비

9,000

○장서 소독(아동) 6,879

○시정담벼락 내 수유실 사인물 제작 및 비품

구입비 5,000

15,000,000원

1,120,000원

100,000원*20회

200,000원*20개

80,000원*9명

250,000원*3대

270원*7,000장

15원*22,000장

1,700원*14대*1롤*12월

4,500원*13대*1롤*12월

4,500원*3대*2롤*12월

1,500,000원*6개소

37원*185,900권

5,000,000원

02 공공운영비 13,640 21,320 △7,680

○도서소독기 유지보수 1,320

○차량유지비 12,000

○차량환경개선 부담금 320

660,000원*2대

500,000원*2대*12월

80,000원*2대*2회

301 일반보상금 9,360 9,600 △240

11 기타보상금 9,360 9,600 △240

○자원봉사자실비보상

9,36010,000원*13회*12월*6개소

405 자산취득비 741,942 87,147 654,795

01 자산및물품취득비 741,942 87,147 654,795

○원미도서관 관용차량 구입 15,000

○원미도서관 물품구입 640,286

― 이음서재 구입 100,000

― 서가 및 집기 구입 538,286

― 전자정보실 통신장비(스위치)교체

2,000

15,000,000원*1대

2,000,000원*50개

538,286,000원

2,000,000원*1대
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부서: 원미도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○한울빛도서관 물품 구입 756

― 북트럭 756

○꿈여울도서관 물품구입 900

― 아동실 서가(단면) 900

○도당도서관 물품구입 52,400

― 도서대출반납시스템 25,000

― 도서관 회원증 발급기 2,100

― 사서용 데스크탑 리더기 6,000

― 도서분실방지기(듀얼) 18,500

― 위치출력기 800

○시정담벼락 물품 구입 32,600

252,000원*3개

450,000원*2세트

25,000,000원*1대

2,100,000원*1대

3,000,000원*2대

18,500,000원*1대

32,600,000원

대외협력 서비스 강화 1,568,546 1,713,459 △144,913

작은도서관 운영 604,146 651,909 △47,763

101 인건비 19,134 36,789 △17,655

04 기간제근로자등보수 19,134 36,789 △17,655

○사립작은도서관 순회사서 인건비

16,939

○사립작은도서관 순회사서 생활임금

2,043

○사립작은도서관 순회사서 산재보험료

152

6,470원*2명*7시간*187일

780원*2명*7시간*187일

18,981,000원*8/1,000

201 일반운영비 57,176 69,079 △11,903

01 사무관리비 53,676 69,079 △15,403

○민간위탁 심의위원회 심사위원 수당

1,470

○작은도서관 홍보물 제작비 3,650

― 홍보 팸플릿 1,500

― 전단지 제작 1,800

― 홍보 현수막 350

○직영작은도서관 독서프로그램 운영

6,020

○직영작은도서관 프린터기 임대료

396

○사립작은도서관 찾아가는 독서프로그램 운영

3,500

○사립작은도서관 현판제작 640

○홀씨도서관 지원 30,000

○지하철 속 도서관 운영비 8,000

70,000원*7명*3회

1,000원*1,500부

400원*3종*1,500부

70,000원*5종

6,020,000원

33,000원*12월

70,000원*1명*5회*10개소

80,000원*8개소

2,000,000원*15개소

8,000,000원

02 공공운영비 3,500 0 3,500

○작은도서관(공립) 시설장비 유지비

3,5003,500,000원

203 업무추진비 1,200 0 1,200

03 시책추진업무추진비 1,200 0 1,200
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부서: 원미도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공립, 사립작은도서관 활성화 업무추진

1,2001,200,000원

307 민간이전 452,036 411,593 40,443

05 민간위탁금 452,036 411,593 40,443

○공립 작은도서관 운영비 452,036452,036,000원

402 민간자본이전 56,000 127,738 △71,738

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,000 0 56,000

○위탁운영 작은도서관 도서구입비

36,000

○사립작은도서관 도서구입비

20,000

4,000,000원*9개소

2,000,000원*10개소

405 자산취득비 18,600 6,710 11,890

01 자산및물품취득비 18,600 6,710 11,890

○위탁운영 작은도서관 운영 물품 구입비

5,000

○지하철 속 도서관 운영물품 구입비 13,600

― 도서반납함 3,600

― 도서보관함 10,000

5,000,000원

900,000원*4개

2,500,000원*4개

이동도서관 운영 346,370 372,015 △25,645

307 민간이전 296,370 321,515 △25,145

05 민간위탁금 296,370 321,515 △25,145

○이동도서관 운영비 296,370296,370,000원

405 자산취득비 50,000 50,500 △500

01 자산및물품취득비 50,000 50,500 △500

○이동도서관 자료 구입 50,00050,000,000원

스마트도서관 운영 3,440 6,580 △3,140

201 일반운영비 3,440 6,580 △3,140

01 사무관리비 3,440 940 2,500

○스마트도서관 운영 3,440

― 철도통신대여보수비 200

― 시설유지관리비 40

― 임대료 500

― 일반수용비 200

― 이전설치비 2,500

50,000원*4회

40,000원*1회

500,000원*1회

200,000원*1회

2,500,000원

부천 씨앗길센터 운영 614,590 632,955 △18,365

201 일반운영비 439,360 419,660 19,700

01 사무관리비 39,360 259,660 △220,300

○센터운영기본경비 2,160

― 일반수용비 960

― 급양비 1,200

40,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월
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부서: 원미도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○홍보물 인쇄 및 제작비 20,000

○부천씨앗길센터 우수 체험처 인증패

4,000

○프로그램 관리 운영비 3,600

○자문단 자문위원 수당 9,600

20,000,000원

200,000원*20개

300,000원*12회

100,000원*24명*4회

03 행사운영비 400,000 160,000 240,000

○부천씨앗길센터 행사운영비 400,000400,000,000원

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

○부천씨앗길센터 운영 기본여비

2,880120,000원*2명*12월

203 업무추진비 1,400 0 1,400

03 시책추진업무추진비 1,400 0 1,400

○부천씨앗길센터 업무추진 1,4001,400,000원

308 자치단체등이전 165,000 196,000 △31,000

08 교육기관에대한보조 165,000 196,000 △31,000

○부천드림스쿨 운영(중학교33개교)

165,0005,000,000원*33개교

405 자산취득비 5,950 11,415 △5,465

01 자산및물품취득비 5,950 11,415 △5,465

○부천씨앗길센터 물품구입비 5,950

― 노트북 1,200

― 감응제거재생기 3,750

― 빔 스크린 1,000

1,200,000원*1개

3,750,000원*1대

500,000원*2대

도서관 자료확충 867,495 671,425 196,070

도서관 자료 확충 867,495 671,425 196,070

201 일반운영비 157,495 90,558 66,937

01 사무관리비 117,495 90,558 26,937

○신문구독료 27,000

○전자신문/전자잡지 구독료 495

○정기간행물 구독료 50,000

○도서정리용품 구입비 40,000

27,000,000원

495,000원

50,000,000원

40,000,000원

02 공공운영비 40,000 0 40,000

○희망도서 바로대출 서비스 프로그램 구축

40,00040,000,000원

405 자산취득비 710,000 580,867 129,133

02 도서구입비 710,000 580,867 129,133

○원미도서관 6개소 도서구입비 596,000

○직영 작은도서관 자료구입비 34,000

○순회문고, 스마트도서관 도서 구입비

60,000

596,000,000원

34,000,000원

60,000,000원
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부서: 원미도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 도서관 자료확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○원미도서관 5개소 비도서구입비

20,00020,000,000원

시민이 참여하는 독서문화 활성화 314,640 107,760 206,880

국 7,500

도 2,250

시 304,890

책읽는도시 부천만들기 314,640 107,760 206,880

국 7,500

도 2,250

시 304,890

시민참여 독서문화프로그램 운영 94,220 61,380 32,840

201 일반운영비 76,420 53,080 23,340

01 사무관리비 74,480 51,660 22,820

○원미도서관 독서문화프로그램 운영

7,920

○북부도서관 독서문화프로그램 운영

5,420

○한울빛도서관 독서문화프로그램 운영

18,620

○꿈여울도서관 독서문화프로그램 운영

12,820

○오정도서관 독서문화프로그램 운영비

10,000

○도당도서관 독서문화프로그램 운영비

10,000

○시정담벼락 문화프로그램 운영 6,900

○독서문화프로그램 운영에 따른 소모품구입비

2,800

7,920,000원

5,420,000원

18,620,000원

12,820,000원

10,000,000원

10,000,000원

6,900,000원

400,000원*7개소

02 공공운영비 1,940 1,420 520

○(사)공공도서관협회비 1,050

― B등급 300

― C등급 750

○한국도서관협회비 890

― 1등급 340

― 3등급 550

300,000원*1개소

150,000원*5개소

340,000원*1개소

110,000원*5개소

202 여비 7,200 0 7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

○업무추진기본여비 7,200120,000원*5명*12월

203 업무추진비 2,000 2,700 △700

03 시책추진업무추진비 2,000 2,700 △700

○도서관운영 업무추진 2,0002,000,000원

301 일반보상금 8,600 5,600 3,000

09 행사실비보상금 8,600 5,600 3,000

- 545 -



부서: 원미도서관

정책: 시민이 참여하는 독서문화 활성화

단위: 책읽는도시 부천만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○동화와 함께하는 인형극 및 공연

5,600

○오정도서관 아동 뮤지컬 3,000

400,000원*14회

3,000,000원

공공도서관 개관시간 연장사업 15,000 0 15,000

국 7,500

도 2,250

시 5,250

201 일반운영비 15,000 0 15,000

국 7,500

도 2,250

시 5,250

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○연장개관 자료실 운영비 15,0003,750,000원*4개소

국 7,500

도 2,250

시 5,250

북스타트 운영 200,000 22,000 178,000

201 일반운영비 200,000 22,000 178,000

03 행사운영비 200,000 22,000 178,000

○북스타트 운영 200,000200,000,000원

도서관 정책개발 및 서비스환경개선 5,420 5,380 40

201 일반운영비 5,420 5,380 40

01 사무관리비 5,420 5,380 40

○북부도서관 다문화프로그램 운영비

5,4205,420,000원

교육환경 조성(원미도서관) 130,000 100,000 30,000

교육경비 지원 130,000 100,000 30,000

학교교육 지원 130,000 100,000 30,000

308 자치단체등이전 130,000 100,000 30,000

08 교육기관에대한보조 130,000 100,000 30,000

○학교도서관 활성화 사업(초·중·고 13개교)

130,000130,000,000원

행정운영경비(원미도서관) 1,084,961 760,152 324,809

국 58,852

도 8,827

시 1,017,282

인력운영비 987,581 672,212 315,369

국 58,852

도 8,827

시 919,902

인력운영비 808,152 512,992 295,160

101 인건비 808,152 512,992 295,160

02 기타직보수 314,288 109,062 205,226
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부서: 원미도서관

정책: 행정운영경비(원미도서관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○천체투영실 운영 시간선택제임기제 인건비 35,962

― 기본급(마급) 27,988

― 가족수당 960

― 자녀학비보조수당 1,886

― 직급보조비 1,103

― 정액급식비 1,560

― 연가보상비

418

― 초과근무수당 2,047

○천체투영실 운영 시간선택제임기제 보험료 3,621

― 국민연금 1,619

― 건강보험 1,101

― 노인장기요양보험 73

― 고용보험 540

― 산재보험 288

○천체투영실 운영 시간선택제임기제 퇴직금

5,395

○부천씨앗길센터 시간선택제임기제 인건비 62,691

― 기본급(마급) 47,298

― 가족수당 1,920

― 자녀학비보조수당 3,772

― 직급보조비 2,205

― 정액급식비 3,120

― 연가보상비

760

― 초과근무수당 3,616

○부천씨앗길센터 운영 시간선택제임기제 보험

료 6,310

― 국민연금 2,822

― 건강보험 1,919

― 노인장기요양보험 126

― 고용보험 941

― 산재보험 502

○부천씨앗길센터 운영 시간선택제임기제 퇴직

금 10,560

○도당도서관 시간선택제임기제 인건비 58,527

― 기본급(마급) 43,200

― 가족수당 1,920

― 자녀학비보조수당 3,772

― 직급보조비 2,205

― 정액급식비 3,120

2,332,320원*1명*12월

80,000원*1명*12월

471,400원*1명*4회

105,000원*7/8*1명*12월

130,000원*1명*12월

2,332,320원*84%*86%*1/226*56시간

6,090원*1명*28시간*12월

35,962,000원*45/1,000

35,962,000원*30.6/1,000

1,101,000원*65.5/1,000

35,962,000원*15/1,000

35,962,000원*8/1,000

35,962,000원*15%

1,970,750원*2명*12월

80,000원*2명*12월

471,400원*2명*4회

105,000원*35/40*2명*12월

130,000원*2명*12월

1,970,750원*84%*86%*1/30*1/7*2명*56시간

5,380원*2명*28시간*12월

62,691,000원*45/1,000

62,691,000원*30.6/1,000

1,919,000원*65.5/1,000

62,691,000원*15/1,000

62,691,000원*8/1,000

(88,000원*30일)*2명*2년

1,800,000원*2명*12월

80,000원*2명*12월

471,400원*2명*4회

105,000원*35/40*2명*12월

130,000원*2명*12월
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부서: 원미도서관

정책: 행정운영경비(원미도서관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 연가보상비

694

― 초과근무수당 3,616

○도당도서관 시간선택제임기제 보험료 5,890

― 국민연금 2,634

― 건강보험 1,791

― 노인장기요양보험 118

― 고용보험 878

― 산재보험 469

○도당도서관 시간선택제임기제 퇴직금

8,780

○오정도서관 시간선택제임기제 인건비 87,790

― 기본급(마급) 64,800

― 가족수당 2,880

― 자녀학비수당 5,657

― 직급보조비 3,308

― 정액급식비 4,680

― 연가보상비

1,041

― 초과근무수당 5,424

○오정도서관 시간선택제임기제 보험료 9,009

― 국민연금 3,951

― 건강보험 2,687

― 노인장기요양보험 176

― 고용보험 1,317

― 산재보험 878

○오정도서관 시간선택제임기제 퇴직금

19,753

1,800,000원*84%*86%*1/30*1/7*2명*56시간

5,380원*2명*28시간*12월

58,527,000원*45/1,000

58,527,000원*30.6/1,000

1,791,000원*65.5/1,000

58,527,000원*15/1,000

58,527,000원*8/1,000

29,264,000원*2명*15%

1,800,000원*3명*12월

80,000원*3명*12월

471,400원*3명*4회

105,000원*7/8*3명*12월

130,000원*3명*12월

1,800,000원*84%*86%*1/30*1/7*3명*56시간

5,380원*3명*28시간*12월

87,790,000원*45/1,000

87,790,000원*30.6/1,000

2,687,000원*65.5/1,000

87,790,000원*15/1,000

87,790,000원×8/1,000

43,895,000원*3명*15%

03 무기계약근로자보수 493,864 403,930 89,934

○자료실 운영보조 공무직 인건비 448,609

― 기본급 336,463

ㆍ4호봉 39,075

ㆍ5호봉 237,328

ㆍ6호봉 60,060

― 정액급식비 26,520

― 명절휴가비 28,040

ㆍ4호봉 3,257

ㆍ5호봉 19,778

ㆍ6호봉 5,005

― 자녀학비보조수당 5,556

― 가족수당 5,040

ㆍ배우자 2,400

1,628,110원*2명*12월

1,648,110원*12명*12월

1,668,310원*3명*12월

130,000원*17명*12월

1,628,110원*2명*50%*2회

1,648,110원*12명*50%*2회

1,668,110원*3명*50%*2회

463,000원*3명*4회

40,000원*5명*12월
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부서: 원미도서관

정책: 행정운영경비(원미도서관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ존비속 2,640

― 시간외근무수당 36,251

ㆍ4호봉 4,212

ㆍ5호봉 25,575

ㆍ6호봉 6,464

― 연가보상비 10,739

ㆍ4호봉 1,248

ㆍ5호봉 7,575

ㆍ6호봉 1,916

○자료실운영보조 공무직 보험료 45,135

― 국민연금 20,188

― 건강보험 13,728

― 노인장기요양보험

900

― 고용보험 6,730

― 산재보험 3,589

○노조가입 조합원 체육대회 경비 지원금

120

20,000원*11명*12월

11,700원*2명*15시간*12월

11,840원*12명*15시간*12월

11,970원*3명*15시간*12월

62,400원*2명*10일

63,120원*12명*10일

63,840원*3명*10일

448,609,000원*45/1,000

448,609,000원*30.6/1,000

13,728,000원*65.5/1,000

448,609,000원*15/1,000

448,609,000원*8/1,000

60,000원*2명*1회

공공도서관 개관시간 연장 인력운영비 179,429 159,220 20,209

국 58,852

도 8,827

시 111,750

101 인건비 179,429 159,220 20,209

국 58,852

도 8,827

시 111,750

03 무기계약근로자보수 179,429 159,220 20,209

○연장개관 공무직 인건비 163,025

― 기본급 117,705117,705,000원

국 58,852

도 8,827

시 50,026

― 정액급식비 9,360

― 명절휴가비 9,810

ㆍ4호봉 6,513

ㆍ5호봉 3,297

― 자녀학비보조수당 3,704

― 가족수당 2,400

ㆍ배우자 1,440

ㆍ존비속 960

― 야간근무수당 3,600

― 시간외근무수당 12,687

ㆍ4호봉 8,424

ㆍ5호봉 4,263

130,000원*6명*12월

1,628,110원*4명*50%*2회

1,648,110원*2명*50%*2회

463,000원*2명*4회

40,000원*3명*12월

20,000원*4명*12월

50,000원*6명*12월

11,700원*4명*15시간*12월

11,840원*2명*15시간*12월
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부서: 원미도서관

정책: 행정운영경비(원미도서관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 연가보상비 3,759

ㆍ4호봉 2,496

ㆍ5호봉 1,263

○연장개관 공무직 보험료 16,404

― 국민연금 7,337

― 건강보험 4,989

― 노인장기요양보험 327

― 고용보험 2,446

― 산재보험 1,305

62,400원*4명*10일

63,120원*2명*10일

163,025,000원*45/1,000

163,025,000원*30.6/1,000

4,989,000원*65.5/1,000

163,025,000원*15/1,000

163,025,000원*8/1,000

기본경비 97,380 87,940 9,440

기본경비 97,380 87,940 9,440

201 일반운영비 42,480 35,640 6,840

01 사무관리비 41,400 34,560 6,840

○부서운영기본경비 37,800

― 일반수용비 16,800

― 급양비 21,000

○복합기 임차료 3,600

40,000원*35명*12월

50,000원*35명*12월

150,000원*2대*12월

02 공공운영비 1,080 1,080 0

○우편요금 1,080300원*300건*12월

202 여비 50,400 46,080 4,320

01 국내여비 50,400 46,080 4,320

○업무추진기본여비 50,400120,000원*35명*12월

203 업무추진비 4,500 4,320 180

04 부서운영업무추진비 4,500 4,320 180

○부서운영업무추진비

4,500(350,000원+(5,000원*5명))*12월
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